
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T-428 „DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO 

(MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSŲ MARŠRUTAIS ŠIAULIŲ 

MIESTO SAVIVALDYBĖJE KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. liepos 18 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslai: 

1. papildyti Keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus vietinio susisiekimo autobusų 

maršrutais Šiaulių miesto savivaldybėje kainų (eurais su PVM) sąrašą nauja bilieto rūšimi „Jungtinis 

bilietas“, kurio kaina 0,60 Eur, galiojimo laikas – 60 min. 

2. nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. spalio 1 d. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 punkte išimtinei 

savivaldybės tarybos kompetencijai yra priskirta kainų (tarifų) už keleivių vežimą vietiniais 

maršrutais nustatymas. Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 16 straipsnio 2 dalyje 

numatyta, kad keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais konkrečius tarifų 

dydžius nustato savivaldybių tarybos. Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 5 straipsnio 

8 dalyje nustatyta, kad Savivaldybės savo nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo 

vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais ir troleibusais bilietą su nuolaida 

ir kitų kategorijų asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės 

dienomis ar paros valandomis. Su šiomis lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybės kompensuoja 

iš savo biudžeto lėšų. 

Keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Šiaulių miesto 

savivaldybėje kainos nustatytos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. 

sprendimu Nr. T-428 „Dėl keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų 

maršrutais Šiaulių miesto savivaldybėje kainų nustatymo“ (aktuali redakcija nuo 2023 m. vasario 2 

d.). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

2023 m. liepos 11 d. gautas uždarosios akcinės bendrovės „Busturas“ (toliau – Bendrovė) 

raštas Nr. SR-434 „Dėl „jungtinio bilieto“ įvedimo“ (registracija DVS „Avilys“ Nr. G-5241) 

(pridedama), kuriuo Bendrovė, remdamasi Vilniaus miesto pavyzdžiu bei patirtimi, siūlo pradėti 

bendradarbiavimą su „LTG Link“ ir patvirtinti naują bilieto rūšį – Jungtinis bilietas. Šio siūlymo 

tikslas – skatinti naudojimąsi viešuoju transportu. Jungtinis bilietas galiotų 60 min. (įvertinus galimą 

ėjimo laiką nuo geležinkelio iki autobusų stoties) nuo traukinio atvykimo momento ir kainuotų 0,60 

Eur (vienkartinio bilieto kaina be lengvatos), 0,30 Eur (vienkartinio bilieto kaina su 50 proc. lengvata) 

arba 0,12 Eur (vienkartinio bilieto kaina su 80 proc. lengvata). Jeigu traukinys vėluotų daugiau nei 

15 min., tai keleiviui būtų sugeneruojamas naujas Jungtinis bilietas, kuriame automatiškai pasikeistų 

galiojimo laikas. Šitą bilietą būtų galima įsigyti „LTG Link“ internetiniame puslapyje www.ltglink.lt 

arba „LTG Link“ išmaniojoje programėlėje. Šiaulių miesto keleivių kontrolės darbuotojai galės 

patikrinti keleivio pateiktą bilietą skaitmeninėje laikmenoje (kur bus nurodytas tikslus jo galiojimo 

laikas bei data) ir pagal tai įvertins, ar keleivis nepažeidė taisyklių. 



2 

 

 

Bendrovės atliktais skaičiavimais nurodoma, kad per metus planuojamas klientų skaičius – 

17 290, pajamos – 10 379 Eur. Skaičiavimai atlikti remiantis Vilniaus jungtinio bilieto starto 

duomenimis, „LTG Link“ keleivių srautų analize. 

Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui (mėn.), „LTG Link“ pateiks faktinius parduotų bilietų 

skaičius iš savo sistemos. Bendrovė, pagal gautus duomenis, išrašys sąskaitą-faktūrą. „LTG Link“, 

kaip platinimo kanalo paslaugos teikėjui, bus mokamas komisinis mokestis (3 proc. nuo parduotų 

bilietų). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Galimos teigiamos pasekmės: viešojo transporto populiarinimas, darnaus judumo priemonių 

įgyvendinimas, tvaresnių keliavimo įpročių ugdymas, tikėtina mažesnis automobilių srautai, nes 

keleivis rinktis viešojo transporto paslaugą. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, nebus keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos, tačiau gali padidėti lėšų poreikis, reikalingas 

kompensuoti lengvatinių keleivių bilietų kainas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – patarėja, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos 

ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Patarėja, pavaduojanti skyriaus vedėją Laura Bračaitė-Štabokienė 


